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Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00119/2020 (SRP) 
 

Às 08:28 horas do dia 25 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAELA MEDINA CURY, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1192020, Pregão nº
00119/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PORCA PLANA
Descrição Complementar: ITEM 01 PORCA P/ CARCACA DE 1´ Descrição:PORCA DE LATAO, FABRICADA DE
ACORDO C/NBR NM 212:2002 E NBR8 194, C/ ROSCA DE ACORDO COM A NBR 8133, PARA INSTALACAO DE HI
DROMETROS COM TUBETES DE LATAO, EM RAMAIS PREDIAIS DE AGUA POTAVEL.NBRS ATUALIZADAS MINIMO DE 6
(SEIS) FILETES DE ROSCA PAREDE LATERAL COM ESPESSURA MINIMA DE 4 MM COM FORMATO SEXTAVADO EM
TODA SUA EXTENSAO SEM ARREDONDAMENTO OU DIMINUICAO DAS DIMENSOES EM QUALQUER PARTE.
Quantidade:20 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: METALURGICA BOCAIUVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,7900 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:10:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA BOCAIUVA

LTDA, CNPJ/CPF: 32.768.522/0001-24, Melhor lance: R$ 7,7900

Homologado 25/03/2021
08:28:14

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 2
Descrição: PORCA PLANA
Descrição Complementar: ITEM 02 PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2´ Descrição:PORCA DE LATAO, FABRICADA DE
ACORDO C/NBR NM 212:2002 E NBR8 194, C/ ROSCA DE ACORDO COM A NBR 8133, PARA INSTALACAO DE HI
DROMETROS COM TUBETES DE LATAO, EM RAMAIS PREDIAIS DE AGUA P OTAVEL.NBRS ATUALIZADAS MINIMO DE 6
(SEIS) FILETES DE ROSCA PAREDE LATERAL COM ESPESSURA MINIMA DE 4 MM COM FORMATO SEXTAVADO EM
TODA SUA EXTENSAO SEM ARREDONDAMENT O OU DIMINUICAO DAS DIMENSOES EM QUALQUER PARTE.
Quantidade: 11.000 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS au , pelo melhor lance de R$
4,6300 e a quantidade de 11.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:10:00

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: j. ribeiro COMERCIO
ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS au, CNPJ/CPF: 34.369.780/0001-63,

Melhor lance: R$ 4,6300
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Homologado 25/03/2021
08:28:22

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 3
Descrição: PORCA PLANA
Descrição Complementar: ITEM 03 PORCA P/ CARCACA DE 3/ 4´ Descrição:PORCA DE LATAO, FABRICADA DE
ACORDO C/NBR NM 212:2002 E NBR8 194, C/ ROSCA DE ACORDO COM A NBR 8133, PARA INSTALACAO DE HI
DROMETROS COM TUBETES DE LATAO, EM RAMAIS PREDIAIS DE AGUA P OTAVEL.NBRS ATUALIZADAS MINIMO DE 6
(SEIS) FILETES DE ROSCA PAREDE LATERAL COM ESPESSURA MINIMA DE 4 MM COM FORMATO SEXTAVADO EM
TODA SUA EXTENSAO SEM ARREDONDAMENT O OU DIMINUICAO DAS DIMENSOES EM QUALQUER PARTE.
Quantidade: 80 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: METALURGICA BOCAIUVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6400 e a quantidade de 80
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:10:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA BOCAIUVA

LTDA, CNPJ/CPF: 32.768.522/0001-24, Melhor lance: R$ 3,6400

Homologado 25/03/2021
08:28:32

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 4
Descrição: PORCA PLANA
Descrição Complementar: ITEM 04 TUBETE DE 1´ Descrição:TUBETE DE LIGA DE COBRE (LATAO), COM ROSCA DE
ACORDO COM A N BR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8194 E NBR 8195, PARA INSTALACAO DE
HIDROMETROS EM RAMAIS PREDIAIS. COMPR= 6 CM DIAMETRO INTERNO COM MEDIDA MINIMA DE 25 MM PAREDE
DO TUBETE COM ESPESSURA MINIMA DE 4 MM FORMATO CIRCULAR OU OITAVADO SEM ARREDONDAMENTO. NBRS
ATUALIZADAS. Quantidade:30 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

03/03/2021
16:00:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Foram convocadas e re-convocadas
todas as propostas cadastradas para o item, mesmo assim não obtivemos êxito

na negociação. Por este motivo o item será cancelado.

Homologado 25/03/2021
08:28:41

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 5
Descrição: PORCA PLANA
Descrição Complementar: ITEM 05 TUBETE DE 1/2´ CURTO Descrição:TUBETE DE LIGA DE COBRE (LATAO), COM
ROSCA DE ACORDO COM A N BR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8194 E NBR 8195, PARA
INSTALACAO DE HIDROMETROS EM RAMAIS PREDIAIS. COMP= 4 CM DIAMETRO INTERNO COM MEDIDA MINIMA DE
13 MM PAREDE DO TUBETE COM ESPESSURA MINIMA DE 3 MM FORMATO CIRCULAR OU OITAVADO SEM
ARREDONDAMENTO. NBRS ATUALIZADAS. Quantidade: 19.400 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS au , pelo melhor lance de R$
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4,7400 e a quantidade de 19.400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:10:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: j. ribeiro COMERCIO
ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS au, CNPJ/CPF: 34.369.780/0001-63,

Melhor lance: R$ 4,7400

Homologado 25/03/2021
08:28:41

RAFAELA
MEDINA
CURY

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.
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